
 

 

1 
 

 

 

2024年２月９日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 オ ー プ ン ド ア 

代表者名 代表取締役社長     関根 大介 

 （証券コード：3926 東証プライム） 

問合せ先 取締役管理本部長    鈴木 秀明 

 （TEL．03－5545－7215） 

 

 

株主優待制度の再開に関するお知らせ 

 

当社は、2024年２月９日開催の取締役会において、株主優待制度を再開することについて決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

1. 株主優待制度再開の背景 

当社は新型コロナウイルス感染症等の影響による経済の不透明性と当社の業績状況により 2021年３月期か

ら見送っていた株主優待制度の実施を再開することといたしました。 

当社はコロナ禍であっても積極的なシステム投資を進めてきた結果、当社運営の旅行比較サイト「トラベル

コ」は、㈱日経ＢＰが発刊する月刊誌『日経トレンディ』2024年３月号（2024年２月２日発売）の旅行比較

サイト調査において最安値率や操作性などで最高評価をうけ「総合力ＢＥＳＴ」を獲得するなど、現在、非常

に高い競争優位性を保持しております。 

加えて、上記の優位性及びブランド認知を拡大するため、2024年１月よりテレビＣＭなどのプロモーショ

ンを開始し、今後のさらなる成長を目指してまいります。 

このような背景のもと、株主の皆様の日頃のご支援に感謝を申し上げるとともに、当社株式への投資の魅力

を高め、より多くの方々に中長期的に当社株式を保有いただくことを目的として、株主優待の再開を決定いた

しました。 

 

2. 株主優待制度の内容 

(1) 対象となる株主様 

毎年３月末日現在の当社株主名簿に記載または記録された１単元（100株）以上の株式を保有されてい

る株主様を対象といたします。 

 

(2) 株主優待の内容 

対象となる株主様へ 1,000円分のクオカードを進呈いたします。 

 

(3) 進呈時期 

６月中の発送を予定しております。 

 

3. 株主優待制度の再開時期 

2024年３月 31日現在の株主名簿に記載または記録された株主様を対象として再開いたします。 

 

 

以上 


